V

1545, septiem bre 18. Roma.

Ejecutoriales contra la abadesa de Santa María de Villamayor, doña 
Mencia de Mones, despachadas en Roma a favor del monasterio de San 
Pelayo de Oviedo.

A.S.P.: Carpeta Z, n° 817.
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GLORIOSISIMO ET INVICTISIMO PRINCIPI ET DOMINO DOM INO CAROLO  
DIVINA FAVENTE CLEMENTIA ROMANORUM Imperatori semper Augusto, 
Hispaniarum, Germanie, Castelle et Legionis , Granate, et Aragonie, 
Neapolis, utiusque Sicilia citra et ultra Joanum, Toleti, Valentie, Gallecie, 
Majoricarum, Ungarie, Dalmacie, Croatie Regi, archiduci Mediolani Austrie, 
Stirie, Chorintie, Carmole, Burgundie Brabantia, Lumburgie, Geldrie, 
Barchinone, Athenarum et Neopatrie, duci Tirolis, Faregra, Friburgi, Flandrie, 
Hollandie Cellandie, Namurti Arthesie e Cardinie, comiti Marchioni Frijie 
Salbanie, et Albanie Domino, et Lantgrabio, Albane Imperiis regnorum 
Archiducatuum, ducatuum, Comitatuum et aliorum dominiorum vestrorum 
felicis prosperitatis ac gratiarum; necnon reverendissimis ac reverendis in 
Christo patribus et Dominis dominis Dei et apostolice sedis gratia composte- 
lanensi ac Legionensi, et Ovetensi archiepiscopo et episcopis respective, 
eorum que et cuiuslibet ipsorum in spiritualibus et temporalibus cariis seu 
oficialibus generalibus eorum causarum, camere apostolice auditori, eiusque 
vice auditori, seu locum tenenti; universis quoque et singulis dominis 
Abbatibus, prioribus, propossitis, decanis, arhidiaconis, scholasticis, cantori- 
bus, primitiariis tam cathedralium etiam metropolitanarum, quam collegiata- 
rum canonicis, parochialiumque ecclesiarum rectoribus, seu loca tenentium 
eorumdem, plebanis, viceplebanis, cappellanis curati et non curatis, ac 
monasteriorum ordinum quorumque generalibus, provincialibus ministris, 
prioribus, vicariis, guardianis, custodibus, fratribus, monachis Sancti Johannis 
Jerosolimitani, beate Marie Theutonicorum et Sancti Jacobi de Spata magis- 
tris commendatoribus, preceptoribus vaillinis eorumque, necnon predicato-
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rum minorum, heremitarum Sancii Augustini, et Beate Marie Carmelitarum, 
et aliorum ordinum quorumcumque domorum et conventum fratribus regula- 
ribus et conventualibus, exemptis et non exemptis, ceterisque presbyteris, cle- 
ricis, notariis et tabellionibus publicis, ac fructuum redditum, et proventuum 
camere apostolice debitorum collectoribus, et subcolletoribus pro tempore 
existentibus quibuscumque perdictorum archiepiscoporum et episcoporum 
provincias, civitates et diecesses ac aliis ubilibet constitutis et eorum cuilibet 
in solidum necnon illustribus principibus, ac magnificis viris dominis ducibus 
marchionibus, Lantgrabiis, comitibus, varonibus, vicecomitibus, militibus, 
militaribus, nobilibus, armigeris, domicellis, burgrobiis, senescallis exercitus, 
et armorum conductoribus, capitaneis, potestatibus prioribus, marescallis, 
castellanis, proconsulibus consulibus, scabinis, judicibus, justitiariis, sculte- 
tis, advocatis ac curiarium quarumcumque tam spiritualium quam tempora- 
lium, terrarumque civitatum, oppidorum, castrorum, suburbiorum, villarum et 
universitatum quorumcumque majoribus rectoribus et prefectis, necnon ser- 
vientibus, clientibus, ceribis, preconibus et officialibus, ceterisque dominis et 
personis quibuscumque jurisdictionem spiritualem, temporalem et ordinariam 
per se, vel alium seu alios, mediate vel immediate ubicumque pro tempore 
existentibus et constitutis, et eorum cuilibet in solidum, ac illi vel illis ad 
quem vel ad quos monasterii de Villamayor fructuum que reddituum, et pro
ventuum quorumcumque collatio, provissio, presentatio et actio, seu quovis 
alia dispositio, necnon dictio et solutio respective communiter vel divisim 
pertinet, universis quoque et singulis arrendatoribus, reddituariis, vindemiato- 
ribus, colonis, agricolis, decimatoriis, pensionariis, censuariis, receptoribus, 
debitoribus, laboratoribus, possessoribus et detentoribus fructuum, reddituum 
ac proventuum, juriumque obventionum, et emolumentorum huismodi qui
buscumque et presertim cuidam Mencie de Mones ex adverso principali in 
commissionibus et sententia infra scriptis ex adverso principaliter nominate, 
omnibusque aliis et singulis quorum interest, intererit, aut interesse poterit, 
quomodolibet in futurum quibuscumque nominibus censeantur, et quacumque 
prefulgeant dignitate. PROSPER DE SANCTA CRUCE juris utriusque doctor, 
sanctisimi domini nostri Papa cappellanus, et ipsius sacri palatii apostolici 
causarum auditor et executor unicus ad infra scripta in locum reverendisimi 
domini domini Marcelli de Crescennis sacrosancie romana ecclesie presbyte- 
ri cardinalis, alias in minoribus constituti et eadem gratia episcopi marsicani, 
ac unius ex sacri palatii apostolici causarum auditoribus locum tenentis prop
ter ipsius ad cardinalatus fastigium electionem et promotionem suffectus seu 
surrogatus a sede apostolica specialiter de putatus salutem in domino et nos- 
tis huiusmodi immo verius apostolicis firmiter obedire mandatis. Noveritis 
quod alias sanctissimus in Christo Pater et Dominus noster dominus Paulus 
divina providentia Papa tertius, quamdam commissionis, sive supplicationis
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papiri cedulam eidem reverendisimo domino domino cardinali tune in mino- 
ribus constituto per unum ex suis cursoribus presentan fecit huiusmodi sub 
tenore videlicet: PATER SANCTE, cum frater Martinus de Piasca, ordinis Sancti 
Benedicti, de mandato et comissione reverendi patris domini abbatis Sancti 
Benedicti, oppidi Vallisoleti, Palentine diocessis in partibus Hispanie genera- 
lis reformatoris quamdam Menciam de Mones abbatissam monasterii, oppidi 
de Villamajor, dicti ordinis ovetensis dioccessis eius demeritis juste prome- 
rentibus a dicto abbatissatu administrationeque et gubematione dicti mones- 
terii monialium iurium que ei pertinentium eiusdem privaret, dictumque 
monasterium in nemorosis heremis solitariisque terris existit, et ut aditus male 
vivendi pretenderetur, salutique monialium ibidem commorantium animarum 
consuleretur, ac cultus divinus augmentaretur, aliisque legitimis et rationabi- 
libus causis suadentibus tune expresis idem frater Martinus de simili manda
to et conmissione, vigore litterarum apostolicarum monasterio Sancti Pelagii 
monialium, civitatis ovetensis, dicti ordinis de consensu dicte Mentia abbatis- 
se perpetuo univit, connexuit, et incorporavit, ipsaque Mentia abbatissa for- 
sam, quia more suo prout antea vivere non valebat de dicto consensu peniten
te hoc pretextu quia metu et vi ac in vinculis existente confesum predictum 
prestiterat, causam que super spolio et restitutione possessionis dicti abbati- 
satus et bonorum sibi pertinentium vigore cuiusdam rescripti sive brebis con
tra dictum abbatem Sancti Benedicti reformatorem generalem, et abbatissam, 
moniales, et conventum dicti monasterii Sancti Pelagii ovetensis loci, ordina
rio legionensi ut dicitur committi fecit, ipseque ordinarius vigore dicti preten- 
sibrebis, dictam causam cuidam Lupo Castannon asserto canonico legionensi 
subdelegavit a quadam pretensa sententia pro parte dictorum abbatis genera- 
lis reformatoris, abbatissaque et conventus Sancti Pelagiii sanctitatis vestra 
oratorum ad sedem apostolicam appellatum extitit, et causa appellationis 
huiusmodi ad instantiam eorumdem oratorum vigore specialis rescripti 
Johannem de Villaaramiel, canonico ecclesie ovetensis commisa, et coram 
ipso pendente dieta causa, de consensu dictarum partium certo modo et forma 
tunc expressis concordata fuit, tamen hoc non obstante prefatus canonicus 
Villaaramill judex sententiam revocatoriam prout et confirmatoriam privatio- 
nis et unionis predictarum in favorem dictorum orataroum, et contra dictam 
Menciam de Mones promulgavit, ipsa que Mencia a dieta sententia appella- 
vit, et causam appellationis huiusmodi per reverendum patrem dominum 
Joannem Pogium in partibus Hispanie nuntium sive collectorem jurium came
re apostolice de putatum cuidam Christophoro Valentiano canonico legionen
si, et aliis collegis commiti obtinuit, et quamvis pro dictorum oratorum parte, 
de incompetentia diete jurisdictionis quia de facúltate dicti Joannis Pogii nun- 
tii dubitabatur, et aliis causis legitimis tunc allegatis fuit appellatum et dictum 
quod Christophorus pretesus canonicus judicem dieta causa se declaravit, et
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dictis oratoribus ad comparendum coram eo monuit; a qua quidem monitio- 
ne, et declaratione aliisque ex actis collegibilibus gravaminibus ad sanctitatem 
vestram sanctam que sedem apostolicam pro parte dictorum oratorum appe- 
llatum, et de nullitate dictum fuit: Cum enim Clementisime Pater, de restitu- 
tione possessionis dicti monasterii non solum Mentie prefate, et aliorum 
monialium dicti monasterii causa male vivendi datur, sed in grave prejudi- 
cium monasterii Sancii Pelagii ovetensis predicti redundat propter dissolutio- 
nem unionis perpetue ut prefertur iam facta; pro tanto dignetur sanctitas ves- 
tra causam et causas appellationis et appellationum predictarum, et aliarum 
quarumcumque pro dictorum oratorum prate ad sanctitatem vestram sanc- 
tamque sedem apostolicam quomodolibet interpossite et interpositarum nulli- 
tatis, iniquitatis, et injustitie diete pretense declarationis, et monitionis, totius 
que pretensi de super quomodolibet habiti et facti attentatorumque et innova- 
torum quorumeumque una cum toto negotio principali alicui ex palatis apos
tolici causarum auditoribus, sive loca tenentibus committere summarie ac 
prout in beneficialibus audiendi, cognoscendi, decidendi, fineque debito ter- 
minandi cum omnibus et singulis earum incidentiis dependentiis, emergentiis, 
annexis et connexis cum potestate dictam Mentiam adversariam omnesque 
alios et singulos sua communiter vel divisum interesse presentatam in decre
to vel in executione citationis presentium vigore ad partes decernendi, nomi- 
nandos et exprimendi de et super omnibus et singulis premissis in Romana 
curia extra eam, et in partibus totiens quotiens opus fuerit, etiam per edictum 
publicum constito summarie et extra judicialiter de non tuto accessu citandi, 
ipsisque et quibusvis judicibus et personis totiens quotiens opus fuerit etiam 
per edictum publicum quacumque auctoritate fungentibus et functuris etiam 
si episcopali vel archiepiscopali prefulgeant dignitate, sub majoris exeommu- 
nicationis suspensionis et interdicti, aliis que pecuniariis penis suo arbitrio 
moderandis, ipso facto, nisi paruerint incurrendi, inhibendi, et in eventum non 
paritionis, censuras et penas predictas contra rebelles, et in obedientes decla- 
randi aggavandi, reaggravandi, interdictum ecclessiasticum ponendi, et auxi- 
lium brachii secularis invocandi, dictosque oratores a quibusvis censuris pre- 
missorum ocasione forsam censuratos aut censuris innodatos, per se vel alium 
seu alios simpliciter vel as cautelam absolvendi, ceteraque alia desuper neces
saria et opportuna faciendi, dicendi, gerendi et exercendi, premissis ac consti- 
tutionibus et ordinationibus apostolicis stilo palatii ceterisque contrarium 
facientibus non obstantibus quibuscumque cause, et causarum huiusmodi 
satim, ac aliorum omnium, et singulorum hic necessario exprimendorum pro 
piene et sufficienter expressis habentibus. Que quidem commissio binas in se 
continebat signaturas; quarum prima talis erat videlicet: De mandato domini 
nostri Papa audiat electus Marsicanus, citet inhibeat, etiam sub censuris et 
penis procedat summarie, et cetera ut petitur, et justitiam faciat. Alia vero
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talis erat videlicet: Placet domino nostro Papa L. cardinalis Campegius. 
Huiusmodi namque commissionis pretextu per eumdem reverendisimum 
dominum cardinalem tune in minoribus constitutum in causa et causis huius
modi in et ad romanan curiam coram eo introducti et devolutis ac inter partes 
in eadem commissione contentas rite procedentibus, servantis servandis, ac 
cognitis eiusdem causa meritis de dominorum tune coadjutorum suorum con- 
silio et assensu, quibus de ipsius cause meritis relationem plenariam fecit, et 
fidelem suam deffinitivam in scriptis tulit, et promulgavit diffmitive senten- 
tiam in hune qui sequitur modum. CHRISTI NOMIME invocato pro tribunali 
sedendo, et solum Deum pre occulis habendo, per hanc nostram diffinitivam 
sententiam, quam de dominorum coadjutorum nostrorum consilio pari ter et 
assensu ferimus in his scriptis, pronuntiamus, sententiamus, decemimus et 
declaramus in causa, et causis, que coram nobis inter reverendum patrem 
dominum abbatem Sancti Benedicti, oppidi vallisoleti, ordinis eiusdem Sancti 
Benedicti, palentine diócesis in partibus Hispanie generalem reformatorem, et 
abbatissam et moniales et conventum monasterii Sancti Pelagii civitatis ove- 
tensis ex una, et quamdam Menciam de Mones pretensam abbatissam monas
terii oppidi de Villamajor dicti ordinis Sancti Benedicti ovetensis diócesis 
adversariam et molestaturam de et super pretenso spolio et restitutione pos
sessionis dicti pretensi abbatissatus, et bonorum sibi pertinentium, rebusque 
aliis in actis cause et causarum huismodi latius deductis, et illorum occassio- 
ne in prima verse fuerunt et vertuntur instantia partibus ex altera molestatio- 
nes, vexationes, perturbationes, inquietationes et impedimenta per dictam 
Mentiam adversariam prefatis dominis abbati Sancti Benedicti, ac abbatisse 
monialibus et conventui Sancti Pelagii, super premissis quomodolibet factas 
prestitas et illatas factaque prestita et illata fuisse et esse temerarias illicitas, 
iniquas in debitas, et injustas temerariaque, illicita, indebita iniqua et injusta, 
ac de facto presumptas et presumpta, illasque et illa diete Mentia adversarie 
fecisse et facere minime licuisse, nec licere de jure, ac de et super illis eidem 
Mentie adversarie perpetuum silentium imponendum fore, et imponimus, pre- 
fatumque dominum abbatem Sancti Benedicti, abbatissam, moniales et con
ventum Sancti Pelagii civitatis ovetensis ab impetitione diete Mentie adversa
rie absolvendum fore, et absolvimus eamdemque Mentiam de Mones adver
sariam in expensis pro parte prefatorum dominorum abbatis, abbatissa, 
monialium et conventus coram nobis legitime factis condempnandam fore et 
condempnamus, quarum expensarum taxationem in posterum nobis reserva- 
mus. Que quidem difinitiva sententia de manu dicti reverendissimi domini 
cardinalis taliter erat subscripta videlicet: ita pronuntiavi ego Marcellus 
Crescenius Electus Marsicanus Lomitensis. A qua quidem diffinitiva senten
tia fuit pro parte dicte Mentie ex adverso principalis ad sanctisimum in 
Christo patrem et dominum nostrum dominum Paulum divina providentia
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Papam tertium, sanctamque sedem apostolicam in scriptis provocato, et appe
llato, apostoliciisque petitis, et reverentialibus obtentis, ac causa huismodi 
appellationis per eumdem sanctisimun dominum nostrum Papam de partium 
huiusmodi consensu eidem reverendidimo domino cardinali vigore sue com- 
missionis, hie propter eius prolixitatem insexi ommisse, commissa, cuisqui- 
dem commissionis vigore idem reverendissimus dominus cardinalis inter par
tes in eadem contentas seu veris earum legítimos procuratores ad certos actus 
et términos, et pro una ipsarum ad plures prorogationum fatalium términos 
procedendas; et tandem ipsis fatalibus per eandem partem prorogari ommis- 
sis, sententia que supra inserta propterea, vel alias in rem judicatam, interim 
que eodem reverendísimo domino Marcelo Crescenio episcopo Limonensi ad 
cardinalatus honorem assumpto, nobisque in eius locum auditore suffecto, 
tandem idem sanctisimus in Christo Pater et Dominus noster dominus Paulus 
divina providentia Papa tertius, quamdam commissionis, sive supplicationis 
papiri cedulam nobis per unum ex dictis suis cursoribus presentan fecit, quam 
nos cum ea qua decuit reverentia recepimus huiusmodi subtenore videlicet: 
BEATISIME PATER, cum lis et causa in romana curia coram reverendísimo 
domino cardinali de Crescennis, tunc unus ex reverendis patribus dominis 
vestri sacri palatii causarum auditoribus locum tenente inter devotos sanctita- 
tis vestre oratores abbatem et conventum monasterii Sancti Benedicti oppidi 
vallisoleti Palentine dioecesis ordinis Sancti Benedicti et totius congregatio- 
nis generalem, et abbatissam et moniales monasterii Sancti Pelagii eiusdem 
ordinis Sancti Benedicti ovetensis diocessis reos et conventos ex una, et 
quamdam Mentiam de Mones de et super spolio monasterii de Villamajor, et 
illius abbatissatu diete ovetensis diocessis, rebusque aliis in actis causa et cau
sarum huiusmodi latius deductis, et illorum occasione partibus ex altera 
incommoda vel alias versa fuerunt et vertuntur instantia prefatus reverendis
simus cardinalis tunc auditor in causa, et causis huiusmodi rite et legitime 
procedens diffinitivam absolutoriam a molestationibus et cetera, in favorem 
dictorum abbatis et conventus, ac abbatissa oratorum e contra dictam 
Mentiam cumexpensarum condempnatione, et perpetui silentii impositione 
promulgan, sententiam que ob lapsum fatalium, vel alias in contrario fuit 
judicatam. Sed quia, Pater Sánete, parum prodesset sententias ferre, et rem 
judicatam obtinui, nisi esset qui illas debita executioni demandaret: Pro tanto 
dignetur sanctitatis vestra reverendo patri domino Prospero de Sancta Cruce 
in locum prefati reverendisimi cardinalis de Crescennis auditori suffecto vel 
alteri in eius locum surrogato, vel surrogando auditori vel locum tenenti com- 
mittere et demandare ut ipse solus in domo sue dolite residentie, servatis prius 
quatuor terminis ad docendum de apellatione, illiusque legitima prosecutione 
primo secundo tertio, et quarto, et ex super abundanti consilio de rejudicata 
omnes et singulas expensas in huiusmodi causa pro parte dictorum abbatis et
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abbatise oratorum legitime faetas, et in quibus prefata Mentia condempnata 
existit, taxet et moderetur, litterasque executoriales informa solita et consue
ta, ac sub sententiis censuris et penis apponi solitis et consuetis suo sub sigi
llo decemat dictamque sententiam atque omnia et singula in ea contenta con
tra dictam Mentiam adversariam omnesque alios et singulos sua communiter 
vel divisim interesse presentatam cuiuscumque status, gradus ordinis vel con- 
ditionis existant sub censuris et penis prefixis per se vel alium seu alios in 
romana curia, extra eam et in portibus debita executio ni demandet, et deman- 
dari faciat; ac censuras et penas predictas contra in obedientes, et rebelles 
declaret, aggravet, et reaggravet, interdictum ecclesiasticum apponat, et auxi- 
lium brachiii secularis invocet, ceteraque omnia alia et singula in premissis 
necessaria, et opportuna faciat et mandet, cum potestate citandi, et in forma 
inhibendi, ceteraque alia dicendi, faciendi, gerendi exequendi premissis, ac 
constitutionibus et ordinationibus apostolicis stilo palatis feriisque nuper indi- 
tis, ac regulis cancellane apostolice illa presertim caveri dicitur exprese, quod 
littere executoriales aliter quam sub plumbo expedita nullius sint roboris vel 
momenti, cui pro hac vice derogare placeat, ceterasque in contrarium facien- 
tes non obstantibus quibuscumque causa , et causarum huiusmodi status, ac 
aliorum omnium et singulorum hic forsam exprimi necessariorum tenores 
compendia et formas presentibus pro sufficienter expressis habentes. Que qui- 
dem commissio binas in se continebat signaturas; quarum prima talis erat, 
videlicet: De mandato domini nostri Papa idem auditor constito de rejudicata 
taxet et moderetur, decernat et exequatur ut petitur, declaret, aggravet, etiam 
cum invocatione si et prout de jure et justitiam faciat premissis et feriis non 
obstantibus. Alia vero talis erat, videlicet: Placet domino nostro Papa. B. 
Cardinalis. CUIUS QUIDEM commissionis vigore, servatis quatuor terminis ad 
docendum de prefata appelatione et illius legitima prosecutione, primo secun- 
do tertio, et quarto, ac ex super abundanti dilationibus, tandem nos ad domi- 
norum abbatis generalis congregationis Sancti Benedicti Hispaniarum, ac 
abbatissa Sancti Pelagii principalium in pretensis commissionibus et senten- 
tia principaliter nominatorum, sive eorum procuratores instantiam providum 
virum magistrum Sebastianum Ruiz in romana curia causarum, et diete 
Mentie de Mones ex adverso principalis in eisdem commissionibus et senten- 
tia ex adverso principaliter nominate procuratorem, prout de sua procuratio- 
nis mandato apud acta causa huiusmodi legitimis dignoscitur constare prout 
constat documentis ad videndum, et audiendum omnes et singulas expensas 
pro parte dictorum dominorum abbatis et abbatisse principalium in deductio- 
ne et prosecutione litis et causa huiusmodi quomodolibet factas, et in quibus 
Mentia de Mones ex adverso principalis prefata, per predictam sententiam 
sententialiter condemnata existit, taxari et moderari sententiam que pretensam 
et expensarum taxationem huiusmodi exequi et executioni debita demandari,
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litterasque sive processus executoriales desuper opportunas in forma solita et 
consueta decerni et concedi, vel dicendum et causam si quam habeat rationa- 
bilem, quare premissa fieri non debeant allegari per unum ex dicti domini nos
tri Papa cursoribus citari mandavimus et fecimus ad tertium peremptorium 
terminum competentem videlicet ad diem et horam infrascriptos, quibus 
advenientibus comparuit in judicio legitime coram nobis providus vir magis- 
ter Joannes Baptista de Mercado in dicta romana curia etiam causarum et pre- 
fatorum dominorum abbatis et abbatissa principalium procurator prout etiam 
de sue procurationis mandato apud acta cause huiusmodi legitimus constat 
determinatus, et eo quo supra nomine procuratoris et dicti magistri Sebastiani 
Ruyz ex adverso procuratoris non comparendo contumatiam omnes et singu- 
las expensas pro parte dictorum dominorum abbatis et abbatissa principalium 
in hac causa, ut premititur, factas et in quibus Mentia ex adverso principalis 
per preinsertam sententiam sententialiter condemnata existit, taxari et mode
rari, necnon sententiam et expensarum taxationem huiusmodi exequi, et exe- 
cutioni debita demandari, litterasque sive processus executoriales desuper 
opportunos iuxta et secundum ultima preinserte commissionis vim forma, 
continentiam, et tenorem in forma solita et consueta decerni et concedi per 
nos debita cum instantia postulavit. Nos tune Prosper de Sancta Cruece audi
tor et executor prefatus dictum magistrum Sebastianum Ruyz ex adverso pro- 
curatorem non comparentem reputavimus non immutato prout erat justitia sua 
dente contumacem, et in eius contumaciam attendentes postulationem huius
modi fore justam et rationi consonam, quodque parum prodesset sententias 
proferre, et expensas taxare nisi debita executioni demandaretur, ac volentes 
dictam nobis ultimo factam et presentatam commissionem ad effectum debi- 
tum deducere ut tenemur id circo auctoritate apostolica nobis commissa et 
qua fungimur in hac parte primitus omnibus et singulis espressis supradictis, 
ut permittitur pro parte dictorum dominorum abbatis et abbatisse principalium 
factis, et in quibus Mentia ex adverso principalis per nos sententialiter con
demnata existit ad quinquaginta quatuor ducatos auri de camara boni et justi 
ponderis próvida moderatione previa per nos rite taxatis et moderatis jura
mento eiusdem magistri Joannis Baptiste de Mercado procuratoris desuper 
legitime subsecuto, quod sui principalis in huiusmodi cause seu litis prosecu- 
tione factum, et ultra exponere habuerit sententiam predictam et expensarum 
taxationem predictas exequendas et executioni debite demandandas, litteras
que sive processus executoriales desuper opportunas iuxta ultimo preinserte 
commissionis vim formam et tenorem in forma solita et consueta decernen- 
das, et concedendas duximus, et decrevimus prout decemimus et concedimus 
per presentes sub modificatione infra scripta. QUE o m n i a  et singula premissa 
in hunc nostrum processum ac in eis contenta vobis omnibus et singulis supra
dictis quibus presens noster processus dirigitur intimamus insinuamus, et
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notificamus ac ad vestram, et cuiuslibet vestrum noticiam deducimus, et 
deduci volumus per presentes vos nin lo minus et vestrum quemlibet auctori- 
tate predicta tenore presentium requerimus et monemus primo secundo tertio, 
ac vobis et vestrum cuilibet in virtute sancte obedientie et sub infra scriptis 
sententatiarum penis districte precipiendo mandamus quatenus infra sex die- 
rum spacium post presentationem seu notificationem presentium et requisi- 
tionem vobis seu alteri vestrum por parte dictorum dominorum abbatis et 
abbatissa principalium desuper factas immediate sequentium, quorum sex 
dierum duos pro primo, duos pro secundo, et reliquos duos dies vobis univer- 
sis supradictis pro tertio et peremptorio termino, ac monitione canonica assig- 
namus eosdem dominos abbatem, et abbatissam principales ab impetitione 
expresione, molestatione, vexatione perturbatone, et impedimentis sibi per 
prefatam Mentiam ex adverso principalem de et super pretensis spolio et resti- 
tutione possessionis dicti pretensi abbatissatus, et bonorum sibi pertinentium, 
et illorum occasione quomodolibet factis prestitis et illatis deffendatis, et 
tucamini et ab aliis deffendi, et tueri faciatis, et procuretis, nec eos a dicta 
Mentia ex adverso principali de et super pretenso spolio restitutione posses
sionis dicti abbatissatus et bonorum predictorum seu eorum occassione quo- 
quo modo molestari, impeti inquietari, perturbari, ac impediri permitatis. Su 
quoque Mentia ex adverso principalis ab impetitione molestatione, vexatione 
perturbatone et impedimentis premissorum occasione factis et illatis penitus, 
et omnino désistas, nec eosdem dominos abbatem et abbatissam principales 
de et super spolio restitutione posessionis abbatissatus et bonorum predicto
rum, et illorum occasione de cetero molestes, impetas, perturbes, vexes aut 
impedias, seu impedire molestare vexare perturbare, seu quomodolibet impe
dire présumas. MONEMUS insuper modo et forma premissis et sub eisdem 
infra scriptis sententiarum penis te Mentiam predictam quatenus infra trigin- 
ta dierum spacium post presentationem et requisitionem tibi vigore presen
tium pro parte dictorum dominorum abbatis et abbatissa principalium desuper 
factas inmediate sequentium, quorum triginta dierum, decem pro primo 
decem pro secundo, et reliquos decem dies tibi pro tertio et peremptorio ter
mino ac monitione canonica assignamus eisdem dominis abbati et abbatissa 
principalibus vel eorum legitimo procuratori ad hoc sufficienti mandato suf- 
fecto pro eis de quinquaginta quatuor ducatis auri de camera boni et justi pon- 
deris ratione expensarum pre dictarum per ipsos dominos abbatem et abbatis
sam principales seu suo nomine in huiusmodi causa factas, et per nos ut pre- 
mititur taxatis, ac etiam de quatuor similibus ducatis auri de camera in et pro 
expeditione nostri presentis processus expeditis in quibus quatuor ducatis te 
etiam condemnavimus et processum nostrum huiusmodi taxavimus ad eos
dem prout condemnamus et taxamus per presentes condignam satisfactionem, 
et solutionem impendas realiter et cum effectu aut medio tempore convenias
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et concordes super premissis amicabiliter cum eisdem. INHIBEMUS PRETEREA  

modo et forma premissis vobis omnibus et singulis supradictis et generaliter 
quibuscumque aliis cuiuscumque status, gradus, ordinis vel conditionis exis
tant ne quominus prefatis dominis abbati et abbatissa principalibus vel procu
ratori suo de dictis ducatorum summis ratione expensarum condigna satisfac- 
tio et solutio impedatur, omnia quem alia et singula supra et infra scripta suum 
debitum consequantur effectum impedimentum aliquod prestetis seu prestent, 
ac impedienti ipsos dominos abbatem et abbatissam principales vel procura- 
torem suum super premissis in aliquo detis vel dent auxilium consilium vel 
favorem publice vel occulte, directe vel indirecte, quovis quesito colore vel 
ingenio. QUOD Si FORTE premissa omnia et singula non adimpleveritis, man- 
datis que, monitionibus et inhibitionibus nostris huiusmodi immo verius apos- 
tolicis non parueritis seu paruerint cum effectu, nos in vos et ipsos omnes et 
singulos supradictos qui culpabiles fueritis seu fuerint in premissis, ac in con
tradictores quoslibet et rebelles, ac impedientes ipsos dominos abbatem et 
abbatissam principales vel procuratorem suum super premissis in aliquo 
ipsumque impedientibus dantes auxilium consilium vel favorem publice vel 
occulte per se vel alium seu alios ex nunc prout ex tune, et ex tune prout ex 
nunc singulariter in singulos dictis canoniciis monitionibus premissis ex com- 
municationis, in capitula vero, vollegia et conventus quacumque in his delin- 
quentia suspensionis a divinis, et in ipsorum delinquentium et rebellum eccle- 
sias, monasteria et cappellas interdicti ecclesiastici sententias ferimus in his 
scriptis, et etiam promulgamus vobis vero reverendissimis ac reverendis patri- 
bus dominis archiepiscopis et episcopis prefatis duntaxat exceptis quibus ob 
reverentiam vestrarum pontificalium dignitatum defficiat in hac parte, si con
tra premissa vel aliquos premissorum per vos vel submissas personas feceri- 
tis predicta sex dierum canonica monitione premissa ingresum ecclesiarum 
interdicimus in his scriptis; si vero huiusmodi interdictum per alios sex dies, 
dictos sex immediate sequentes sustinueritis, vos in his scriptis eadem cano
nica monitione premissa suspendimus a divinis. Verum si prefatas interdicti et 
suspensionis sententias per alios sex dies, prefatos duodecim dies immediate 
sequentes animis sustinueritis induratis, quod absit, vos et quemlibet vestrum 
in his scriptis canonica monitione premissa ex nunc prout ex tune, et ex tunc 
prout ex nunc excommunicationis sententia innodamus. CETERUM cum ad 
executionem premissorum ulterius faciendam nequeamus quoad presens aliis 
arduis in romana curia prepediti negotiis personaliter interesse, universis et 
singulis dominis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, scho- 
lasticis, cantoribus, custodibus, thesaurariis, sachristis tam cathedralium 
etiam metropolitanarum, quam collegiatarum canonicis, parochialiumque 
ecclesiarum rectoribus, seu loca tenentibus et earumdem, plebanis vice pleba- 
nis, capellanis, curatis et non curatis, ceterisque presbyteris clericis, notariis
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et tabellionibus publieis quibuseumque per provincias, civitates et diocesses 
predictas ac aliis ubilibet constitictis et eorum cuilibet in solidum super 
ulteriori executione dicte nobis ultime facte et presentate commissionis 
facienda auctoritate predicta tenore presentium plenarie committimus vices 
nostras ad vos duximus revocandas, quos et eorum quem libet in solidum eos- 
dem auctoritate et tenore requirimus et monemus primo secundo tertio et 
peremptorie ipsis et cuilibet eorum in virtute sánete obedientie et sub excom- 
municationis pena quam in eos, et eorum quemlibet canonica monitione pre- 
missa ferimus in his scriptis nisi fecerint que mandamus districte precipiendo 
mandantes quatenus infra tres dies post requisitionem ipsis seu alteri ipsorum 
pro parte dictorum dominorum abbatis et abbatissa principalium vigore pre
sentium desuper factam immediate sequentes, quos tres dies ipsis et eorum 
cuilibet pro omni dilatione terminoque peremptorio, ac monitione canonica 
assignamus, ita tarnen quod in ipsis exequendis unus eorum alterum non 
expectet, nec alter pro alio se excuset, ad vos omnes et singulos supradictos 
quibus presens noster processus dirigitur, personasque et loca alia de quibus 
ubi quando et quotiens expediens fuerit personaliter accedant, seu alter eorum 
accedat et huiusmodi nostros processus ac quacumque in eis contenta vobis 
communiter vel divisim legant intiment in sument et fideliter publicare pro- 
curent, necnon prefatos dominos abbatem, et abbatissam principales ab 
impetitione molestatione vexatione perturbatione et impedimentis sibi per 
dictam Mentiam ex adverso principalem de et super dictis spolio et restitutio- 
ne possessionis abbatissatus et bonorum predictorum, et illorum occassione 
factis prestitis et illatis tueantur et deffendant, ac tueri et deffendi sibique vel 
procuratori suo legitimo pro eis de dictis ducatorum summis debitam et con- 
dignam satisfactionem impedi faciant et procurent infra términos superius 
annotates. ET SI FORSAM , quod non credimus, Mentia ex adverso principalis 
ac intruse et intrudendi ceterique contradictores et rebelles predicti mandatis 
monitionibus, requisitionibus inhibitionibus, et processibus nostris huiusmo
di, immo verius apostolicis infra dictos eis respective términos superius 
expressos parere et obedire neglexerint aut recusaverint penas sententias et 
censuras predictas in eos ut premittitur latas damnabiliter incurrendo ex tunc 
predictis sub delegatis nostris subdicta excommunicationis pena committimus 
et mandamus quatenus singulis diebus dominicis, et festivis in suis ecclesiis, 
monasteriis et capellanis infra missarum et aliarum horarum divinarum 
solemnia ac aliis ubi quando et quotiens expedient, et pro parte dictorum 
dominorum abbatis et abbatisse principalium desuper requisiti fuerint, seu 
alius eorum requisitus fuerit, prefatam Mentiam ceterosque contradictores et 
rebelles predictos sic excommunicatos publice denuntiare et ab aliis quantum 
in eis fuerit denuntiari faciant donec et quousque aliud a nobis vel superiori 
nostro super hoc habuerint in mandatis. Si vero Mentia ex adverso principalis
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contradictoresque et rebelles predicti dictam excommunicationis sententiam 
per decem dies illius denuntiationem immediate sequentes pertinaciter susti- 
nuerint, nos ex tune, quia noscitur contumatia et in obedientia crescere debet 
et pena, ne facilitas pena audaciam tribuat delinquendi processus nostros 
huiusmodi aggravamus dictis subdelegatis nostris modo et forma premissis, 
precipientes quatenus singulis diebus dominicis et festivis in suis ecclesiis 
monasteriis et capellis infra missarum, et aliarum preseriptarum horarum 
solemnia dictam excommunicationis denuntiationem reiterando et innovando 
eamdem Mentiam, ac contradictores et rebelles, sic ut premisitur excommu- 
nicatos denuntiatos nominatim campanis pulsatis, candellis accensis, et 
demum extinctis et in terram projectis, cruce erecta et religione induta, aquam 
benedictam aspergendo ad fugandum demones qui eos detinent sic ligatos, 
et laqueis suis catenatos orando quod dominus noster Jesuchristus ipsos ad 
catholicam fidem et sancte Matris ecclesie gremium reducere dignetur ne eos 
in talibus perversitate et duritia dies eorum fìniri permitat cum decantatione 
responsorii, revelabunt celi iniquitatem Jude et psalm Deus laudem meam ne 
tacueris. Et cum cantic Madeanite in monte sumus totaliter et his finitis, ad 
januas ecclesiarum suarum una cum clericis, et parochianis accedant ad terro- 
rem ut eocitius ad obedientiam reddeant, tres lapides versus domos habitatio- 
num suarum prosiciant in signum maledictionis eterne quam Deus dedit cho
ree, Datham et Abyron quos terra sustinere non potuit, sed justo Dei judicio 
illos absorvuit, ut in infernum descenderent viventes, etiam post missam et in 
vesperis aliisque horis canonicis, et sermonibus, et predicationibus publicis 
solemniter publicent, et denuntient, ac ab aliis quantum in eis fuerit, publica- 
ri, et denuntiari, ac ab omnibus Christi fidelibus evitari faciant donec alium a 
nobis vel superiori nostro recipiant in mandatis. verum si prefati denuntiati 
et aggravati aggravationem huiusmodi per alios decem dies illius publicatio
n s , et dictos decem dies immediate sequentes animis, quod absit sustinuerint 
in duratis, nos ex tunc quia perversorum audacia presumtiva exigit, ut unica 
pena non contenti fortioribus arceantur penis, me fides illorum ledatur, qui 
suis superioribus obedientiam semper impenderint, processus nostros huius
modi reaggravamus supradictis subdelegatis nostris ut supra mandantes qua
tenus dieta auctoritate apostolica omnes et singulos Christi fideles utriusque 
sexus homines et presertim familiares, et servitores denuntiationem et aggra
vationem huiusmodi modo et forma premissis moneant et requirant primo, 
secundo, tertio et peremtorie prout etiam nos requirimus et monemus eisdem 
ipsis et eorum cuilibet in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis 
pena districtius injuntentes quatenus infra sex dies monitionem et requisitio- 
nem huiusmodi ipsis factas inmediate sequentes, quos dies ipsis et eorum cui
libet pro omni dilatione termino que peremptorio ac monitione canonica assi- 
nent prout nos eisdem assignamus, a participation communione familiariter,
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ac servido ipsorum denuntiatorum aggravatorum penitus et omnino desistant, 
necnon eis vel eorum alicui serviendo, loquendo, conversando, cibum potum, 
aquam vel ignem aut alia necessaria ministrando aliquo humanitatis solatio, 
prefata que in casibus et personis a jure permissis participare presumant seu 
aliquis eorum presumat, et si contrarium fecerint nos in eos et eorum cuilibet 
in dictis denuntiatis, et aggravatis rebellium pertinaciam participantes et con- 
trafacientes ex nunc prout ex tune, et ex tune prout ex nunc, dicta sex dierum 
canonica monitione premissa, ex communicationis sententiam ferimus in his 
scriptis, et etiam promulgamus dictis subdelegatis nostris modo et forma pre- 
misis districte precipiendo mandantes, quatenus singulis diebus dominicis et 
festivis in suis ecclesiis monasteriis et cappellis infra missarum et aliarum 
preseriptarum horarum solemnia ac ubi quando, et quotiens expedient prefa- 
tos Christi fideles familiares et servitores, qui cum dictis denunciatis et aggra
vatis rebelliter participaverint ex communicatos tandiu publice denuncient, et 
ab aliis quantum in eis fuerit publicari, denunciari et ab omnibus christi fide- 
libus actius evitari faciant donec et quousque absolutionis beneficium desuper 
meruerint obtinere. PRETEREA, si prefati denunciati aggravati, et reaggravati 
reaggravationem nostram huiusmodi per alios decem dies illius denunciatio- 
nem et supradictos viginti dies immediate sequentes, dictas nostras sententias 
pertinaciter sustinuerint pharaonis duritiam imitando ad modum aspidum sur- 
darum aures suas obturantium ne voces audiant incantantium, nos ex tunc 
omnes et singulas civitates terras oppida castra villas, suburbia et quarum- 
cumque ecclessiarum collegia parochias, et alia quecumque loca in subqui- 
bus, et ad que denunciatos aggravates et reaggravatos predictos aut eorum ali- 
quem morari, declinare, seu devenire contigerit quandiu ibidem fuerint, seu 
aliquis eorum fuerit ecclesiastico supponimus interdicto supradictis subdele
gatis nostris sub dieta exconmunicationis pena, mandantes quatenus ex tunc 
quandiu iidem denunciati aggravati, et reaggravati in locis predictis fuerint 
seu aliquis eorum fuerit, cessent et ab aliis cessari faciant a divinis; quam qui- 
dem cessationem etiam per tres dies continuos post ipsorum denunciatorum 
aggravatorum, et reaggravatorum vel alterius eorumdem aliunde recessum 
observent et continuent, ac ab aliis quantum in eis fuerit observan et conti
núan faciant, et permitant ita et taliter quod huiusmodi stante interdicto nulla 
ecclesiastica sacramenta in et sub eisdem locis in quibus dicti denunciati 
aggravati et reaggravati fuerint seu aliquis eorum fuerit ministrentur nisi peni- 
tenda et baptismus omnibus in deficientia eucharistia in firmis tamen et matri- 
monium sine eccleiastica solemnitate contrahatur, inibique et sub eisdem 
locis decedentes ecclesiastica denegetur sepultura, d e m u m  v e r o  si prefati 
denunciati aggravati et reaggravati et interdicti interdictum huiusmodi per 
alios decem dies ipsius publicationis, et dictos triginta dies immediate sequen
tes sustinuerint ac processibus mandatis monitionibus inhibitionibus nostris
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huiusmodi immo verius apostolicis non paruerint cum effectu quod Deus 
avertat nos ex tune quia mitiore non proficiente ecclesiastico, temporalis sal- 
tim gladius non immerito suffragato auxilium brachii secularis duximus 
invocandum ut quos Dei timor a malo non revocat, temporalis saltim coerce- 
at severitas discipline: hinc est quod vos gloriossisimum et invictisimum prin- 
cipem et dominum dominum Carolum Romanorum imperatorem antea dic
tum dicti gladii principalem vibratorem, et justitie zelatorem in domino 
exhortamur, vos que dominos duces, comités, marchiones, varones, procón
sules, magistros civium, schabinos, judices, officiales et alios supradictos 
jurisdictionem temporalem et ordinariam per vos vel alium, seu alios exer- 
centes quibus presens noster processus dirigitur, dicta auctoritate, tenore pre- 
sentium requirimus et monemus primo, secundo, tertio et peremptorie vobis 
et vestrum cuilibet in virtute sánete obedientie, et sub excommunicationis 
pena, quam in vos et vestrum quemlibet canonica monitione premissa ferimus 
in his scriptis, nisi feceritis que mandamus districte precipiendo mandantes 
quatenus infra sex dierum spatium post supra dictos términos succesive pro 
expressos, necnon notificationem et publicationem presentium vobis seu alte
ri vestrum in vestris territoriis jurisdictionibus, et districtibus, ac requisitio- 
nem pro parte dictorum dominorum abbatis et abbatisse principalium de super 
factas inmediate sequentes, quorum sex dierum, duos pro primo, duos pro 
secundo, et reliquos duos dies vobis et vestrum cuilibet pro tertio et peremp- 
torio termino ac monitione canonica assignamus, vos omnes et singuli domi
ni temporales antedicti, quorum omnium super hoc auxilium brachii secularis 
invocamus quotiens et quando pro parte dictorum dominorum abbatis et abba
tisse principalium, vigore presentium super hoc fueritis requisiti in juris sub- 
sidium contra prefatos denunciatos aggravates reaggravatos et interdictos, 
dicta auctoritate apostolica, per captionem, invasionem, incarcerationem et 
detentionem personarum corporum rerum et bonorum eorumdem insurgatis, 
et alios insurgere faciatis faciatis, necnon personas corpora res et bona eorum, 
et cuiuslibet ipsorum invadatis incarceretis et informa et in tuta custodia tene- 
atis, arrestetis, et occupetis per vos vel alium seu alios, ac quilibet vestrum, 
qui super hoc requisitus fuerit immediate incarceret custodiat, detineat, arres- 
tet, et occupet libere et licite, super quibus omnibus et singulis vobis et ves
trum cuilibet licentiam et plenariam potestatem concedimus per presentes dic
tos denunciatos aggravates, reaggravatos et interdictos ita et taliter astringatis 
et compellatis potenter etiam manuforti, absque tamen gravi lesione corporum 
eorumdem veque ad integram satisfactionem et paritionem omnium et singu- 
lorum premissorum, ac donec et quousque Mentia a dictis molestationibus 
vexationibus, perturbationibus impetitionibus et impedimentis prefatis penitus 
et omnino destiterit, et cessaverit et ipsa Mentia ex adverso principalis eisdem 
domino abbati et abbatisse principalibus vel procuratori suo de quinquaginta
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quatuor, et quatuor dueatis auri de camera ratione expensarum litis et cause et 
causatis ut prafertur, taxatis realiter et cum effectu satisfecerit, necnon ipsa 
Mentia ceterique contradictores predicti a rebellione contradictione et impe
dim ents ac consilio auxilio et favore predicts penitus et omnino destiterint, 
et ad sancte matris ecclesie gremium reddierint, et beneficium absolutionis a 
supradictis sententiis et censuris a nobis vel superiori nostro meruerint obti- 
nere. QUOD Si FORTE VOS gloriossisime et invictisime imperator romanorum 
executor j usti tie presents nostri processus et mandatorum nostrorum immo 
verius apostolicorum transgressor contradictor vel neglector fueritis, quod 
tamen vestra imperialis majestatis prefulgide iam dudum per totum orbem 
orbem divulgate obedientia suspicari non sinit proculdubio justijudicis offi
cium offenderitis, et premium alias pro executione justitie vobis a domino 
Deo paratum nihilominus amisseritis, licet vos huiusmodi nostris sententiis 
figari nolumus ob reverentiam vestre imperialis majestatis, non immerito 
defensionis intuitu tamen justitie et ob sancte sedis apostolice et prefati sanc- 
tisimi domini nostri Papa reverentiam eamdem vestram imperialem majesta- 
tem ad prefatam executionem eficaciter ad implendam in domino exhortamur. 
Et generaliter dicti subdelegati nostri omnia et singula nobis in hac parte com- 
missa plenarie exequantur iuxta traditam seu directam a sede apostolica nobis 
formam, et diete ultime commissionis nobis facte tenorem, ita quod ipsi sub
delegati nostri vel quicumque alii nihil in prejudicium dictorum dominorum 
abbatis et abbatisse principalium valeant attentare, nec procesibus per nos 
habitis, et in sententiis per nos latis absolvendo, vel suspendendo aliquid 
immutare in ceteris autem que eisdem dominis abbatisse et abbati principali- 
bus no care possent super premissis in aliquo, seu obesse ipsis et quibuscum- 
que aliis potestatem omnimodan denegamus. Et si contingat nos super pre
missis in aliquo procedere de quo nobis potestatem plenariam reservamus, 
non intendimus propterea commissionem nostram huiusmodi in aliquo revo
care, nisi de revocatione ipsa in litteris nostris specialem et expresam feceri- 
mus mentionem; presentes quoque litteras, sive hunc nostrum processum exe- 
cutorialem volumus penes dictos dominos abbatem et abbatissam principales 
vel procuratorem suum remanere, et non per vos aut aliquem vestrum contra 
ipsorum voluntatem detineri: contrarium vero facientes prefatis nostris sen
tentiis prout per nos in scriptis late sunt, predicta canonica monitione premis- 
sa, ipso facto volumus subiacere. Mandamus tamen copiam fieri de premissis 
eam petentibus, et de petentium quidem sumptibus et expensis. ABSOLUTIO- 

n e m  VERO omnium et singulorum qui prefatas nostras sententias aut earum 
aliquam incurrerint, seu incurrerit quoquo modo nobis vel superiori nostro 
tantummodo reservamus. IN QUORUM omnium et singulorum fidem et testi
monium premissorum presentes litteras, sive presens publicum instrumentum 
huiusmodi processum nostrum executorialem in se continentem, sive conti-
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nens ex inde fieri et per notarium publicum nostrum que et huiusmodi cause 
coram nobis scribam infra scriptum subscribi, et publicari mandavimus, sigi
lli que nostri jussimus et fecimus appensione communiri. Datum et actum 
Rome in domo habitationis nostre solita residentie, in qua jura reddi solent 
nobis inibi hora audientie causarum consueta ad jura reddendum et causas 
audiendum in loco nostro solito et consueto pro tribunali sedendo sub anno a 
Nativitate Domini millesimo quingentesimo quadragesimo quinto, indictione 
tertia, die vero veneris decima octava mensis septembris, pontificatus preliba
ti sanctisimi in Christo patris et domini nostri Pauli providentia Papa tertii 
anno undecimo. Presentibus ibidem discretis viris magistris Antonio Pacheco, 
et Joanne Gabeti notariis publicis scribisque nostris clericis toletane et lugdu- 
nensis diocesum testibus ad premissa omnia et singula vocatis specialiter 
atque rogatis. Et ego Andreas Hablon, clericus juliensis diocessis publicus 
extracuriam, ac sacri palacii apostolici causarum notatius publicus eiusdem 
Prosperi auditoris, et coram eo scriba deputatus quia premissis omibus et sin
gulis una cum prenominatis testibus interfui, ideo hoc presens publicum ins
trumentum manu aliena fìdeliter scriptum ex inde confeci subscripsi et publi- 
cavi, signo que et nomine ac cognomine meis solitis, et consuetis una cum 
prenominati domini auditoris sigilli appensione signavi in fidem et testimo
nium omnium et singulorum premissorum rogatus et requisitus. October 1545. 
Claudius de Sablone vissor. (S).A. H. Mori quam fidem fallere.
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TRASLADO DE LOS BENEDICTINOS DE SAN VICENTE 
DE OVIEDO A SANTA MARÍA DE LA VEGA

(1532-1558)
ERNESTO ZARAGOZA PASCUAL

Sabemos que el monasterio de benedictinas de Santa María de la Vega de 
Oviedo fue reformado por el obispo Juan Daza (1498-1502)1, pero no se unió 
a la Congregación de San Benito de Valladolid hasta 1529, en que le visitó el 
abad general de dicha congregación, Fr. Alonso de Toro2, el cual intentó entre
gar el monasterio a los benedictinos de San Vicente de Oviedo y trasladar a 
San Vicente la comunidad de monjas.